
UCHWAŁA NR XLVIII/381/18
RADY GMINY SANTOK

z dnia 6 września 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych, terapeutów pedagogicznych, jak również nauczycieli niewymienionych w art 

42 ust. 3 Karty Nauczyciela  zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Santok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2018, 
poz. 994 ze zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela
(t.j. Dz. U. 2018, poz. 967) w związku z art. 76 pkt 22d i 147 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r.
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2017, poz. 2203) uchwala się co następuje:

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Santok w następującym wymiarze: 

1) pedagog  – 22 godziny;

2) logopeda  – 22 godziny;

3) psycholodzy – 22 godzin;

4) terapeuci pedagogiczni  – 22 godziny;

5) doradcy zawodowi – 22 godzin.

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli przedszkoli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, prowadzących zajęcia w grupach 
mieszanych obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak i dzieci innych grup wiekowych ustala się 
w sposób następujący:

1. jeżeli w grupie liczba dzieci sześcioletnich jest równa lub większa niż liczba dzieci innych grup 
wiekowych, to w takim przypadku pensum nauczyciela ustala się na 22 godziny;

2. jeżeli w grupie liczba dzieci sześcioletnich jest mniejsza niż liczba dzieci innych grup wiekowych, to 
pensum nauczyciela ustala się na 25 godzin.

§ 3. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Santok, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w poniższej tabeli:

l.p. Stanowisko kierownicze tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych
i wychowawczych

1. dyrektor szkoły liczącej do 6 oddziałów       10
2. dyrektor szkoły liczącej od 7 do 8 oddziałów       8
3. dyrektor szkoły liczącej od 9 do 14 oddziałów       5
4. dyrektor szkoły od 15 oddziałów       3
5. dyrektor przedszkola liczącego 2 oddziały     12
6. dyrektor przedszkola liczącego powyżej 2 oddziały     10
7. wicedyrektor szkoły liczącej od 12 do 14 oddziałów   9
8. wicedyrektor szkoły liczącej powyżej 14 oddziałów   7

Id: 5C07ECD3-6632-46D8-9B48-9E2AA46ACABF. Podpisany Strona 1



§ 4. Wymiar zajęć ustalony w §3 niniejszej uchwały odnosi się również do nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu w którym zlecono im zastępstwo, chyba że powierzenie nastąpiło od 
pierwszego dnia miesiąca, wówczas przysługuje od tego dnia oraz ustaje z końcem miesiąca, w którym 
nauczyciel przestał zajmować to stanowisko.

§ 5. 1. W uzasadnionych przypadkach, kiedy warunki funkcjonowania szkoły lub przedszkola powodują 
znaczne zwiększenie zadań dyrektora, dopuszcza się możliwość całkowitego zwolnienia dyrektora z obowiązku 
realizacji tygodniowego wymiaru zajęć, o którym mowa w §3.

2. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, udziela na wniosek dyrektora organ prowadzący w miarę 
posiadanych środków finansowych, określając czas trwania tego zwolnienia.

§ 4. Tracą moc uchwały:

1. Nr XXXIV/190/09 Rady Gminy w Santoku z dnia 19 marca 2009 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla dyrektorów szkół i przedszkoli, wicedyrektorów szkół oraz nauczycieli pełniących 
obowiązki w ich zastępstwie, oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli pedagogów;

2. Nr XV/110/15 Rady Gminy Santok z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla logopedy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Damian Kochmański

Id: 5C07ECD3-6632-46D8-9B48-9E2AA46ACABF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z kompetencjami określonymi w art. 91d ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę
określa zasady i rozmiar zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach
i przedszkolach. Proponowane zniżki zostały utrzymane na tym samym poziomie, który został zatwierdzony
uchwałą Nr XXXIV/190/09 Rady Gminy w Santoku z dn. 19 marca 2009 r.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla
których organem prowadzącym jest Gmina Santok wynika z art. 76 pkt. 22 wprowadzonego ustawą z dn.
27 października 2017 o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2017, poz. 2203). Przywołany artykuł
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wprowadza zmianę w art. 42 ust. 7 pkt. 3 ustawy Karta
Nauczyciela i daje organowi stanowiącemu podstawę do określania w drodze uchwały tygodniowego
obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych,
doradców zawodowych, który nie może być wyższy niż 22 godziny. Wcześniejszymi uchwałami Rada
Gminy Santok określiła obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli pedagogów (Uchwała
Nr XXXIV/190/09 Rady Gminy w Santoku z dn. 19 marca 2009 r.) oraz dla logopedy (Uchwała
Nr XV/110/15 Rady gminy Santok z dn. 17 grudnia 2015 r.) na 20 godzin. Przedstawiony projekt uchwały
weryfikuje i ujednolica obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin w oparciu o porównywalne warunki
pracy nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela na 22 godziny tygodniowo.
Wzrost pensum o 2 godziny tygodniowo będzie korzystny dla coraz większej grupy uczniów, którzy
wymagają pomocy wspomnianej grupy nauczycieli. W/w nauczyciele tworza grupę wsparcia
psychologiczno-pedagogicznego i wspomagania w procesie nauczania uczniów niepełnosprawnych lub
uczniów z dysfunkcjami. Prowadzone przez nich zajęcia mają charakter indywidualnej pracy z uczniem lub
niewielką grupą uczniów.

W uchwale uregulowano również kwestię określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla
nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych realizujących zajęcia w tzw. grupach mieszanych, czyli
w oddziałach, do których uczęszczają dzieci sześcioletnie i młodsze. Dokonano tego na podstawie Wyroku
NSA w Warszawie z dnia 12 lipca 2016 r. I OSK/880/16, w myśl którego „obowiązek określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć – stosownie do art. 42 ust. 7 pkt. 3 Karty nauczyciela –
spoczywa na organie prowadzącym szkołę”, bowiem w tej kwestii „przepisy Karty Nauczyciela nie są jasne
i budzą uzasadnione wątpliwości”.

W celu uporządkowania przepisów, projekt uchwały zakłada wycofanie z obrotu prawnego podejmowane
dotychczas w tym zakresie uchwały.

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 19 ustawy z dn. 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych
(t.j. Dz. U. 2015, poz. 1881 ze zm.) projekt niniejszej uchwały przedstawiono związkom zawodowym
celem zaopiniowania. Rada OPZZ Powiatu Gorzowskiego i Strzelecko-Drezdeneckiego oraz Regionalna
Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność" wyraziły pozytywną opinię na temat przedmiotowej
uchwały. Oryginały tych dokumentów są do wglądu w biurze Rady Gminy Santok.

Wprowadzenie w życie przedmiotowej uchwały nie powoduje konieczności zaangażowania dodatkowych
środków budżetowych, ani też nie zwiększa zatrudnienia w administracji samorządowej. Wobec
powyższego podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

Id: 5C07ECD3-6632-46D8-9B48-9E2AA46ACABF. Podpisany Strona 1




